
RESOLUÇÃO Nº 05/2021/CCI/IFSC                          Itajaí, 25 de fevereiro de 2021.

 
APROVA  ajustes  no   Calendário 
Acadêmico do Câmpus Itajaí do IFSC 
2020.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS ITAJAÍ DO INSTITUTO 
FEDERAL  DE  SANTA  CATARINA,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  foram 
conferidas pelo Regimento Geral do IFSC, 

Considerando a Reunião Extraordinária do Colegiado do dia 25/02/2021; 
Considerando  as  justificativas  apresentadas  pelo  Coordenador  do  Curso 

Técnico em Mecânica;
Considerando  as justificativas apresentadas pela Chefe do Departamento de 

Ensino, Pesquisa e Extensão;

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR os ajustes, abaixo especificados, no Calendário Acadêmico 
2020 do Câmpus Itajaí do IFSC:

I  –  Transferir  o  conselho  intermediário  do  Curso  Técnico  de 
Mecânica Noturno para o dia 15/03/2021, às 17:30

II – Incluir os sábados letivos opcionais também para os cursos de 
Engenharia Elétrica, Eletroeletrônica e Aquicultura.

Publique-se e Cumpra-se.

LUIS FERNANDO POZAS

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Itaja[i
Rua: Ver. Abrahão João Francisco, 3899  |  Ressacada  |   Itajaí /SC  |  CEP: 88.307-303
Fone: (47) 3390-1200  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0013-02


		2021-03-09T09:11:42-0300
	LUIS FERNANDO POZAS
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




